ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 1

LEI Nº 456/2020

SÚMULA: “ Dá denominação ao Cemitério Municipal de Rancho
Alegre – PR.”

 FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER a todos que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte

L E I

Art. 1º- Fica denominado de JARDIM DA SAUDADE o Cemitério Municipal de Rancho

Alegre, localizado na PR 443.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos quinze dias do mês de outubro de 2020.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 2

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020

Pregão Presencial nº. 023/2020– Autorizo e Ratifico a Aquisição de diversas Bandeiras, Mastros

e Púlpito, a serem usadas nos prédios públicos, os produtos e/ou serviços serão adquiridos com

recursos próprios e/ou vinculados do Município, com a seguinte empresa e seus respectivos

valores:

- SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº

09.342.293/0001-60, com Valor Total de R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco

reais);

 Em conformidade com a Lei 8.666/93.

Rancho Alegre, 14 de outubro de 2020.

Aline Silva de Souza
Pregoeira

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 3

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na

ata da reunião lavrada no dia 08 de Outubro de 2020, contra a qual não houve recurso.

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020.

OBJETO: Aquisição de diversas Bandeiras, Mastros e Púlpito, a serem usadas nos prédios

públicos, os produtos e/ou serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do

Município.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

VENCEDORAS: - SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ

nº 09.342.293/0001-60, com Valor Total de R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e cinco

reais);

HOMOLOGADO EM: 14/102020.

Rancho Alegre, 14 de Outubro de 2020.

Fernando Carlos Coimbra
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  075/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa

COMÉRCIO DE DOCES I. L. LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, aquisição de embalagens
de marmitas, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: COMÉRCIO DE DOCES I. L. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,

com sede à Rua João Furlan, nº 400, Vila Santa Izabel - Sala 04, na cidade de Maringá - PR, inscrita no

CNPJ sob o Nº. 05.239.572/0001-41, neste ato representado pela Sra.  INÊS APARECIDA GARCIA
CONTI, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº. 773.602.909-10, portadora da cédula de

identidade RG nº. 5.755.460-6 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Gino Merigo, n° 841, Jardim

Alvorada, Maringá - PR, CEP 87.033-160

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Maringá - PR.

OBJETO: Aquisição de 50.000 embalagens de marmitas em isopor de 500ml - tamanho P, para
atender a demanda de fornecimento de Refeições aos alunos da Rede Municipal de Ensino, tendo
em vista a Pandemia - Covid 19, os produtos serão adquiridos com recursos próprios e/ou
vinculados do Município. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 001/2020, conforme

solicitação durante a validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos

estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: (tabela em anexo)

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 5

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.

MARCA

 VALOR
UNITÁ

RIO

VALOR
TOTAL

1 EMBALAGEM DE MARMITEX -
Embalagem de marmitex térmica em
isopor tam. 500 ml (P), pacote com 100
unidades.

500 PACOTE TOTALPL
AST

 36,90 18.450,00

2 HAMBURGUEIRA DE ISOPOR N° 03 -
Pacote com 400 unidades.

1 PACOTE TOTALPL
AST

 79,10 79,10

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 13/10/2020 até 12/10/2021 - 12 (doze)

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai-Pr, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas

do presente Contrato.

Rancho Alegre, 13 de Outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
ÓRGÃO GERENCIADOR

 INÊS APARECIDA GARCIA CONTI
COMÉRCIO DE DOCES I. L. LTDA

FORNECEDOR REGISTRADO

CINIRA SANTOS DE FRANÇA COSTA

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 6

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2020
PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  072/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2020

Constitui objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o COMPROMISSO entre a empresa SO
BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA, e MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE,
Aquisição de diversas Bandeiras, Mastros e Púlpito, na forma abaixo:

ÓRGÃO GERENCIADOR: FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no

CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente

e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000.

FORNECEDOR REGISTRADO: SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA, Pessoa

Jurídica de Direito Privado, com sede ao logradouro Julio de Castilhos, nº 1.001, Sala 504, Centro, na

cidade de Lajeado - RS, CEP: 95.900-000, inscrita no CNPJ sob o Nº. 09.342.293/0001-60, neste ato

representado pelo Sr.  WALMIR MACIEL, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o nº.

252.231.430-00, portador da cédula de identidade RG nº. 4004731552 SSP/RS, residente e domiciliado

na Rua 17 de Dezembro, n° 179, Bairro Hidráulica, Lajeado - RS, CEP 95.900-000.

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Lajeado - RS.

OBJETO: Aquisição de diversas Bandeiras, Mastros e Púlpito, a serem usadas nos prédios
públicos, os produtos e/ou serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do
Município. Em atendimento ao Edital Pregão Presencial nº 001/2020, conforme solicitação durante a

validade desta Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos

admitidos abaixo discriminados: (tabela em anexo)

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 7

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR
UNIT.

MÁXIMO

VALOR
TOTAL

MÁXIMO
01 BANDEIRA CONFECCIONADA EM NYLON

MARÍTIMO 0,90X1,28
Bandeira confeccionada em nylon marítimo,
duplas em dupla face, impermeável
trançado, com
aplicações e bordagens em alto relevo,
ilhoses de metal, tamanho 2,0 panos (0,90 x
1,28 m),
uso interno/externo, sendo elas
07 do Brasil
07 do Paraná
07 de Rancho Alegre
Preço unitário de cada

SB 21 Unid. R$ 330,00 R$
6.930,00

02 BANDEIRAS CONFECCIONADA EM CETIM
LUXO 1,12X1,60M
Bandeira confeccionada em cetim luxo,
duplas em dupla face, com aplicações e
bordagens em
alto relevo, ilhoses de metal, tamanho 2,5
panos (1,12 x 1,60 m), uso interno,
acompanha
rosetas de luzo, sendo elas:
01 do Brasil
01 do Paraná
01 de Rancho Alegre
Preço unitário de cada

SB 03 Unid. R$ 500,00 R$
1.500,00

03 MASTRO DE MADEIRA
Conjunto de mastro em madeira:
- Base com 03 furos
- 03 mastros em madeira nobre de
mogno envernizado com ponteira torneada
em forma aspiral.

SB 01 Unid. R$ 900,00 R$ 900,00

04 PÚLPITO
Púlpito para palestras e afins em madeira de
mogno envernizada, de alta qualidade e
reforço em
MDF.,
- Material: MDF
- Altura: 1,15 m
- Comprimento: 0,57 m

SB 01 Unid. R$ 545,00 R$ 545,00

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 8

- Largura: 0,27 m
VALOR TOTAL: R$

9.875,00

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 15/10/2020 até 14/10/2021 - 12 (doze)

meses, de acordo com a Cláusula Segunda, em acordo com a Lei 8.666/93.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas

do presente Contrato.

Rancho Alegre, 15 de Outubro de 2020.

MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
ÓRGÃO GERENCIADOR

 WALMIR MACIEL
SO BANDEIRAS - DISTRIBUIDORA DE

BANDEIRAS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

SÓCRATES ITAMAR DA SILVA CORREA

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 9

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 075/2020

 DISPENSA Nº 033/2020 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº069/2020.

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM

OFICIAL EDIÇÃO Nº 440, PÁGINA 27 DO DIA 15/09/2020.

ONDE SE LÊ:

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 069/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2020

DISPENSA Nº 033/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

CONTRATADA: JHONNATHAN JUNIOR DE OLIVEIRA

..PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/09/2020 até 31/12/2020 - 109 (cento e nove) dias.

Rancho Alegre, 14 de Setembro de 2020.

LEIA SE:

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 075/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2020

DISPENSA Nº 033/2020

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 16 de Outubro de 2020   Ed. nº 449      PÁG. 10

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

CONTRATADA: JHONNATHAN JUNIOR DE OLIVEIRA

..PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/10/2020 até 31/12/2020 - 91 (noventa e um) dias.

Rancho Alegre, 02 de Outubro de 2020.

Rancho Alegre, 15 de Outubro de 2020.

_______________________
Fernando Carlos Coimbra

Prefeito

		2020-10-16T16:27:35-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento